
1 
 

                    
 

IV CIRCOLO “G. MARCONI” TRAPANI  

 Ind. Viale 11 Settembre 2001 – 91100 Trapani - tel. 0923/539178 – fax 0923/555047 - C.F. 80004490811 

e-mail: tpee00400p@istruzione.it - tpee00400p@pec.istruzione.it - sito web: www.guglielmomarconi.edu.it  

 

Al Personale della Scuola 
All’Albo  

Al Sito web 
Agli Atti della Scuola 

 
 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
Avviso di selezione interno per il reclutamento di N. 1 COLLAUDATORE 

 Progetto “REGENERATION” PNRR – SCUOLA 4.0 Linea di investimento 3.2 del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” - Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-18400 - CUP: 
E94D22005730006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con cui è stato adottato lo strumento 

di programmazione della linea di investimento 3.2 del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(Missione 4, Componente 1), denominata “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, intende promuovere un forte impulso alla 

trasformazione degli spazi scolastici in ambienti innovativi di apprendimento e alla realizzazione 

di laboratori per le professioni digitali del futuro,, previsto anche quale milestone europea del 

PNRR, il “Piano Scuola 4.0”, 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con cui sono state ripartite le risorse 

tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”, 

VISTE le istruzioni operative (nota m_pi AOOGABMI prot. n. 107624 del 21-12-2022) 

VISTI la candidatura progettuale e l’accordo di concessione con codice n. M4C1I3.2-2022-961-P-18400 

presentati il 27 febbraio 2023 sulla piattaforma unica e integrata Futura PNRR per la gestione dei 

progetti finanziati dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (codice inoltro 18400) 

DIREZIONE DIDATTICA IV CIRCOLO - G.MARCONI
C.F. 80004490811 C.M. TPEE00400P
A8A7135 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004918/U del 16/07/2024 14:22

mailto:tpee00400p@istruzione.it
mailto:tpee00400p@pec.istruzione.it
http://www.guglielmomarconi.edu.it/


2 
 

VISTO il programma annuale relativo all’esercizio 2023 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot.n. 2176/VI/3 del 16/05/2023 relativo al progetto in oggetto 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n° 34 dell’11.02.2022 e del Consiglio d’Istituto n° 40 

dell’11.02.2022 con le quali è stata approvata la tabella di valutazione dei titoli per la selezione del 

personale esperto collaudatore; 

VISTA  la necessità di reperire n. 1 esperto per svolgere attività di collaudatore nell’ambito del progetto 

“REGENERATION” Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-18400 - CUP: E94D22005730006 PNRR 

- SCUOLA 4.0 Linea di investimento 3.2 del Piano nazionale di ripresa e resilienza; 

VISTO  l’Avviso di selezione interno Prot. n° 4767/IV/5 del 09/07/2024 per il reclutamento di n. 1 

collaudatore; 

VISTA la determina Prot. N. 4893/IV/5 del 15/07/2024 con cui viene nominata un’apposita Commissione 

con il compito di procedere all’esame delle domande presentate e alla valutazione dei curricula 

vitae presentati; 

TENUTO CONTO dell’esame delle candidature pervenute e delle valutazioni dei titoli culturali e delle esperienze 

professionali espresse dalla Commissione, nella seduta del 16/07/2024 

 

DETERMINA 

 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

1. DI APPROVARE il verbale della Commissione di valutazione delle domande e dei curricula vitae, seduta del 

16/07/2023 Prot. n. 4917/IV/5;  

2. DI APPROVARE E PUBBLICARE in data odierna 16/07/2024 all’Albo d’Istituto www.guglielmomarconi.edu.it, 

le graduatorie provvisorie per il reclutamento di n. 1 collaudatore, a seguito dell’avviso di selezione interno Prot. 

4767/IV/5 del 09/07/2024; 

 

3. DI STABILIRE che avverso le presenti graduatorie provvisorie, è ammesso formale ricorso per segnalare 

eventuali osservazioni o richieste di rettifica del punteggio, da presentarsi per iscritto a questa istituzione scolastica 

all’indirizzo tpee00400p@istruzione.it entro il termine di 5 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo della scuola. 

 

GRADUATORIA FIGURA COLLAUDATORE 

Cognome nome Titoli culturali certificazioni Esperienze professionali Totale 

ZUSO ALBERTO 0 16 2 18 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Maria Donatella Ingardia 

 
 

http://www.guglielmomarconi.edu.it/

		2024-07-16T12:20:21+0000
	INGARDIA MARIA DONATELLA




